АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Селезнёвское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля  2019 года                                                                        №  99

О внесении изменений в Перечень
муниципальных программ муниципального
образования «Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Селезневское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области  от  15  сентября  2014  года  № 76   «Об  утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ  муниципального  образования  «Селезневское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить   Перечень  муниципальных программ муниципального
образования  «Селезневское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области  в  новой  редакции,  утвержденный  Постановлением
администрации  муниципального  образования  «Селезневское  сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22 сентября 2014
года №77, с изменениями от 14 сентября 2015 года №155/1, от 30 сентября
2016 года №488/1, от 18 сентября 2017 года №509/1  (Приложение 1).

2. Отделу  бюджетной  политики  и  учета  администрации
муниципального  образования  «Селезневское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области обеспечивать при необходимости
актуализацию  Перечня   муниципальных  программ  муниципального
образования  «Селезневское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области.

3. Настоящее  постановление  подлежит официальному  размещению
на официальном сайте муниципального образования  «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

    И.о. главы администрации                                                               С.Б.Рыбников

Приложение 1
 к постановлению администрации

МО «Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

от 24.04.2019г. № 99

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование
муниципальной

программы

Основные направления
социально-экономического развития

Ответственный
исполнитель

1. Общество и власть в
МО «Селезневское
сельское поселение»

Информационное обеспечение деятельности
органов местного самоуправления поселения

Специалист
Белых Т.И.

2. Безопасность МО
«Селезневское сельское
поселение»

Предупреждение чрезвычайных ситуаций,
развитие гражданской обороны, защита
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера на территории поселения;
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории поселения  и
безопасности людей на водных объектах;
Повышение безопасности дорожного
движения;
Участие в профилактике терроризма и
экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма

Специалист
Крылова Е.А.

3.  «Развитие
автомобильных дорог МО
«Селезневское сельское
поселение»

Развитие дорожного хозяйства;
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог  общего пользования
местного значения;
Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов;
Содержание улично-дорожной сети;
Оценка, обследование автомобильных дорог,
дворовых территорий, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов с
составлением технических паспортов.

Заместитель главы
администрации
Шукурова О.А.

4. Обеспечение
качественным жильем
граждан на территории
МО «Селезневское
сельское поселение»

Поддержка граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий;
Оказание поддержки в обеспечении жильем
молодых семей;
Ликвидация аварийного жилья;

Заместитель главы
администрации
Шукурова О.А.

Развитие жилищного хозяйства.

5. Обеспечение
устойчивого
функционирования и
развития коммунальной и
инженерной
инфраструктуры в МО
«Селезневское сельское
поселение»

Содержание объектов коммунального
хозяйства;
Водоснабжение и водоотведение.

Заместитель главы
администрации
Шукурова О.А.

6. Благоустройство МО
«Селезневское сельское
поселение»

Организация уличного освещения;
Озеленение;
Организация и содержание мест
захоронений, в том числе братских
захоронений;
Организация и содержание территорий
поселения;
Развитие сферы обращения с отходами.

Заместитель главы
администрации
Шукурова О.А.

7. Развитие культуры,
молодежной политики,
физической культуры и
спорта в МО
«Селезневское сельское
поселение»

Организация культурного досуга и отдыха
населения;
Библиотечное обслуживание населения;
Развитие молодежной политики;
Развитие объектов физической культуры и
спорта.

МБУК СКСИЦ
«Виктория»

Главный
специалист

Гриненко А.А.

8. Развитие и поддержка
малого, среднего
предпринимательства и
потребительского рынка в
МО «Селезневское
сельское поселение»

Улучшение информированности населения и
предпринимательского сообщества по вопросам
предпринимательской деятельности

Главный
специалист

Гриненко А.А.